



FÖRENINGSSÄRENDEN

*Till Herr Statsrådet och Chefen för
Kungl. Finansdepartementet har avlåtits
en så lydande skrivelse:*

Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund har vid senaste årsmöte beslutat pröva frågan om ny- och vidareutbildning av taxeringsfunktionärer (ordförande och kronoombud). Genom enquête har inhämtats att minst 600 nuvarande taxeringsfunktionärer är intresserade av att delta i sådan utbildning. Det förutsattes, att deltagande därutöver kommer att ske från under hösten nytillsatta taxeringsfunktionärer.

Utbildningen har med hänsyn till att taxeringsfunktionärerna är bosatta i olika delar av landet ansetts lämpligen böra anordnas i form av korrespondensundervisning, eventuellt med avslutning länsvis eller på annat sätt områdesvis. Från ett korrespondensinstitut har offererats en kurs i skattelagar och självdeklaration till ett rabatterat pris av 60 kronor. Utbildningen avses taga sin början instundande höst.

Det måste anses vara ett väsentligt allmänt intresse, att taxeringsfunktionärerna är väl utbildade för sin uppgift. Härigenom vinnes garantier för inte bara att taxeringen blir effektiv, statsverket och kommunerna till gagn, utan även att de skattskyldiga blir föremål för en korrekt behandling.

Vid angivet förhållande har det framstått som befogat, att bidrag från stat och kommunförbund utgår till bestridande av kostnaderna för den tilltänkta korrespondensundervisningen. Framställningar här-

om har gjorts till Svenska stadsförbundet, Svenska landskommunernas förbund och Svenska landstingsförbundet. Avböjande svar har ingått från Svenska stadsförbundet och Svenska landstingsförbundet. Svenska landskommunernas förbund har under hand genom sin direktör meddelat, att det inte kan delta i finansierandet av denna som rent statlig ansedd angelägenhet.

Riksförbundet får nu hemställa, att Herr Statsrådet ville vidtaga åtgärder för beredande av statsbidrag i största möjliga omfattning till kostnader under innevarande år för den undervisning, som genom riksförbundets försorg kan komma att anordnas för utbildning av taxeringsfunktionärer. I detta sammanhang må åberopas, att åtminstone sedan år 1960 till Överståthållarämbetets förfogande ställts vissa belopp för bestridande av lärararvoden och kurslitteratur vid av ämbetet anordnade kurser för utbildning av nyutträdande ordförande och kronoombud i lokala och, beträffande kronoombud, även särskilda taxeringsnämnder i Stockholm. Beloppen har utgått från det under sjunde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till kostnader för årlig taxering.

Det är inte möjligt att nu mera i detalj redogöra för uppläggnings- eller preciseringskostnaderna för den ifrågakommande undervisningen. Riksförbundet är berett att senare återkomma härtill. För frågans vidare prövning är det emellertid för riksförbundet av största värde att så snart sig göra låter erhålla ett principbeslut i statsbidragsfrågan.

Söderhamn och Borås den 21 maj 1963.

För Taxeringsnämndsordförandenas
Riksförbund

Axel Bendrik. *Elis Winnermark.*
Ordförande. Vice ordförande.

Svenska stadsförbundet anförde i sin svarsskrivelse bl. a.:

”Vad beträffar frågan om information till de av kommunerna utsedda taxeringsnämndsledamöterna delar stadsförbundet Eder uppfattning, att ett starkt lekmanainflytande inom taxeringsnämnderna är ett kommunalt intresse och förbundet kommer att närmare undersöka huruvida förutsättningar finnes att bedriva informationsverksamhet för denna kategori av förtroendevalda.”

Föreningen Skaraborgs läns taxeringsnämndsordförande

höll ordinarie årsmöte å hotell Billingen i Skövde den 16 februari 1963 i närvaro av 53 medlemmar. Enligt insänt protokoll öppnades sammanträdet av föreningens ordförande agronomen J. M. Hagman, som hälsade de närvarande välkomna, varvid han särskilt riktade sig till årets gäster, landskamreraren Rolf Lindqvist, taxeringsintendenten Vilhelm Dalén och biträdande taxeringsintendenten Per Axel Bronvahl.

Sedan styrelse- och revisionsberättelserna föredragits och ansvarsfrihet beviljats för det gångna årets förvaltning förrättades val av styrelseledamöter och funktionärer intill nästa årsmöte, varvid utsågs:

Till ordförande stadsfogden Nils V. Fagerström, Skövde, till vice ordförande nämndemannen Folke Krook, till skattmästare förste landskanslisten Hans Edvinson, Mariestad, till sekreterare förste taxeringsinspektören Evert Svahn, Mariestad, samt till ledamöter utan funktion rektorn Folke Ahlgren, Hova, och kommunalnämndsordföranden Johan Nyberg, Råda, med häradskrivaren Stig

Thorsell, Vara, och kantorn Tore Paulsson, Hova, som suppleanter. Revisorer blevo länsassessorn Inge Nilsson, Mariestad, och taxeringsassistenten Lennart Norberg, Skövde, med länsassessorn K. A. Rönquist, Mariestad, som suppleant.

Till representanter vid riksförbundets årsmöte utsågs stadsfogden Nils H. Fagerström, nämndemannen Folke Krook och förste taxeringsinspektören Evert Svahn.

Landskamreraren Lindqvist framförde länsstyrelsens tack till den avgående ordföranden J. V. Hagman för den tid han verkat inom föreningen samt för det utomordentliga sätt, varpå han fullgjort uppdraget som taxeringsnämndsordförande under många år.

Föreningens nye ordförande framförde föreningens tack till de avgående styrelseledamöterna Hagman, Lindh och Arnklint för deras insatser i föreningen samt överlämnade varsin blombukett såsom ett synligt bevis på föreningens uppskattning av deras insatser.

Taxeringsintendenten Wilhelm Dalén redogjorde dels för de viktigare nyheterna vid årets taxering och dels för lönebeskattningsutredningens betänkande rörande beskattning av traktamenten samt besvarade i anslutning härtill framställda frågor rörande aktuella taxeringsproblem. Sedan föreningens ordförande framfört de närvarandes tack till taxeringsintendenten för de intressanta och värdefulla redogörelserna avslutades sammanträdet med en gemensam måltid under gemytliga former, i vilken — förutom länsstyrelsens representanter — de avgående styrelseledamöterna deltog som föreningens gäster.